

# ŚWIĘTO SZKOŁY

2 czerwca 2015r. społeczność szkolna obchodziła swoje coroczne Święto Szkoły.

Uroczystość swoją obecnością zaszczylicili: proboszcz naszej parafii – ksiądz Jan Miazga, członkowie Rady Miasta pan Ryszard Łuczyk i pan Grzegorz Sebzda, sekretarz Miasta Przeworska pan Marek Frączek oraz panie z Rady Rodziców: Renata Zabłocka, Agnieszka Łosiniecka, Elżbieta Kotlińska, Mieczysława Gujda, Halina Wajda.

Pan Marek Frączek odczytał list, który do społeczności szkoły z okazji święta wystosował pan Burmistrz Miasta Przeworska Leszek Kisiel.

Święto rozpoczęło się wystąpieniem pani Dyrektor Doroty Baj. Wystąpienie koncentrowało się wokół osoby ks. Prymasa Wyszyńskiego i odpowiedzi na pytanie: *Czy Kardynał Stefan Wyszyński może być wzorem dla współczesnego młodego człowieka?*

Rysując obraz współczesnego nastolatka pani Dyrektor odwoływała się do rozmów przeprowadzonych z rodzicami, wychowawcami i pedagogami w mijającym roku szkolnym oraz do artykułu ks. dra Marka Dziewieckiego z ostatniego numeru miesięcznika *Wychowawca*.

Odpowiadając na postawione na wstępie pytanie przytoczyła kilka myśli ks. Prymasa kierowanych do młodzieży. Przeanalizowała w sposób szczególny wypowiedź, która powinna poruszyć nasze serca i działania:

*„Przykazanie mówi: Będiesz miłował bliźniego swego jak siebie samego. Muszę porządnie siebie miłować, abym lepiej miłował innych ludzi. Im lepiej będę siebie kochał, prawdopodobnie zyska na tym bliźni. Nie jest to egocentryzm, samolubstwo, kręcenie wokół siebie. Nie! To jest zrozumienie głębi człowieczeństwa, z którego wyrasta postawa myślenia o innych”.*

Interpretując ją, zwróciła uwagę, że jeśli będziemy kochać samych siebie, to nie będziemy się niszczyć sięganiem po alkohol, nikotynę, narkotyki, dopalacze. Nie będziemy łamać prawa, norm moralnych i społecznych. Będzie nam obce wszystko, co złe i zgubne, zyskamy my sami: każdy z nas i całe społeczeństwo.

Swoje wystąpienie Pani Dyrektor zakończyła przypomnieniem kilku anegdot z życia Patrona, a następnie zaprosiła wszystkich do obejrzenia filmu dokumentalnego pt. *„Zuzela - tu wszystko się zaczęło”*. Film był okazją, by usłyszeć głos ks. Prymasa Wyszyńskiego, Jego wspomnienia z dzieciństwa oraz informacje o Nim przekazywane przez jego kolegów.

Kolejnym punktem programu było rozstrzygnięcie konkursów o Patronie Szkoły i wręczenie nagród uczniom.

W konkursie na prezentację multimedialną *„Życie i działalność Kardynała Stefana Wyszyńskiego”* I miejsce zajęła Kamila Koba 2b, II miejsce Martyna Szczepańska 1d, III miejsce Aleksandra Jeńć 2b.

Konkurs wiedzy *„Co wiem o Patronie mojej szkoły”*: I miejsce Katarzyna Wajda 3c, II miejsce Monika Cieleń 2b, III miejsce Kamila Buja 3c.

Konkurs *„Nasz Patron w poezji i prozie”*: w kategorii „proza” I miejsce zajęła Aleksandra Zabłocka 3b, II miejsce ex aequo Patrycja Bieniasz 1e i Katarzyna Wajda 3c, III miejsce Dorota Wikiera 1d, wyróżnienia Dorota Horodecka 1e i Martyna Hołowaty 2f, w kategorii „poezja” wyróżniono wiersz Piotra Sebzda 3b.

Święto Szkoły zakończył program artystyczny przygotowany przez młodzież, która uczestniczyła w warsztatach teatralno - muzycznych pt. *„Ojczyzna w sercach młodych”*.

Była to kontynuacja pracy z tematyką patriotyczną. Program powstał jako II część projektu *„Powstanie Warszawskie w oczach młodych”*. Wspomniano

w nim wydarzenia z najnowszej historii Polski, w których uczestniczył Prymas. Uczestnicy warsztatów teatralno - muzycznych wykazali się talentem, wysokim poziomem artystycznym. Widoczne było ich zaangażowanie i emocje z jakimi odgrywali swoje role.

Na scenie wystąpili:

Instrumentaliści: Gabriela Bałacka 3f – gitara basowa, Jan Bąk 3b – gitara elektryczna, Kamila Chlebuś 3c – klawisze, Natalia Dudziak 3b – akordeon, Michał Krupa 2e – gitara elektryczna, Adrian Stempak 2a –

perkusja, Emilia Superson 3f - gitara klasyczna, Żaneta Ulman 1c - klawisze.

Soliści: Natalia Dudziak, Aleksandra Zabłocka 3b, Jan Jarosz 3e, Aleksandra Wajda 2b.

Chór: Michał Bęben 3b, Klara Borys 1a, Monika Cieleń 2b, Natalia Dudziak 3b, Jakub Gujda 3b, Anna Jarosz 1a, Jan Jarosz 3e, Aleksandra Jeńć 2b, Weronika Kulpa 3f, Hubert Makowicz 1c, Klaudia Nykiel 2b, Piotr Sebzda 3b, Karolina Stecko 2e, Joanna Stańczyk 2e, Emilia Superson 3f, Aleksandra Wajda 2b, Klaudia Walanus 3e, Piotr Wlazło 3f, Żaneta Ulman 1c, Aleksandra Zabłocka 3b.

Recytatorzy: Michał Bęben, Natalia Dudziak, Jakub Gujda, Jan Jarosz, Weronika Kulpa, Hubert Makowicz, Piotr Sebzda, Emilia Superson, Aleksandra Wajda, Klaudia Walanus, Aleksandra Zabłocka.

Młodzież przygotowały Panie: Sabina Cieślak, Justyna Dawidowicz, Jagoda Magoń, Małgorzata Rut. Przepiękną scenografię przygotowała Pani Barbara Dzierżak.

Na zakończenie Pani Dyrektor podziękowała wszystkim, którzy przygotowali Święto Szkoły.

[galeria fotografii](#)